

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap MSB
registrator@msb.se

Yttrande

Stockholm 2023-05-15

Remiss avseende Lista på viktiga samhällsfunktioner till stöd för arbete med civil beredskap, MSB 2022-14641

Tack för möjligen att lämna synpunkter i rubricerat ärende.

I beskrivningen av samhällsviktig verksamhet inom området "Ekonomisk säkerhet" saknas viktiga utbetalningar som görs av privata aktörer, såsom utbetalning av tjänstepensioner och livräntor. Denna form av utbetalningar är synnerligen viktiga för många människors försörjning och bör omfattas.

Vi föreslår därför att beskrivningen av funktionen ska vara "utbetalning av statliga ersättningar **och pensioner**" och lyda:

"Funktionen avser förmågan att hantera fastställandet av utbetalningar av statliga **och privata** ersättningar samt vissa statliga löner. Funktionen omfattar allt från handläggning till utbetalning. Exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller och säkerställer funktionen är socialförsäkringar, arbetslöshetsförsäkring, ersättning för allmän tjänsteplikt, statliga löner som hanteras av Statens servicecenter, (utbetalning av) **livräntor**, samt **och pensioner, tjänstepensioner** och samt pensionsrelaterade förmåner."

Vad gäller beskrivning av funktionen "Försäkring" inom beredskapsområdet "Finansiella tjänster", så anser vi att en mer praktiskt orienterad beskrivning är att föredra framför den som föreslås i remissen. Vi föreslår därför att beskrivningen bör lyda:

Försäkring: funktionen avser den samlade förmågan att hantera risk för sak-, person- eller ansvarsskada genom att tillhandahålla försäkring för fysiska och juridiska personer.

Exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller eller säkerställer funktionen är **teckna försäkring**, skadereglering **och** utbetalning av försäkringsersättning. ~~7-krigsförsäkring och återförsäkring.~~

Att närmare identifiera vilka försäkringstjänster som är samhällsviktiga bör ske inom ramen för det arbete som ska bedrivas i samverkan mellan sektoransvarig myndighet och berörda aktörer.

Svensk Försäkring



Mats Galvenius

Vice VD



Pär Karlsson

Senior rådgivare